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Justitsministeriet besvarede den 11. marts 2004 spørgsmål nr. 156-158 fra Folketingets Rets-

udvalg (Alm. del - bilag 469) om en række forhold, som Dansk Fængselsforbund havde omtalt 

i et notat om udviklingen i kriminalforsorgen. 

I besvarelsen af spørgsmål nr. 156 og 158 blev det under punkt 7 om antallet af førtidspensio-

neringer blandt kriminalforsorgens personale oplyst, at Direktoratet for Kriminalforsorgen ikke 

havde umiddelbart tilgængelige statistikker over førtidspensioneringer og gennemsnitsalderen 

for de førtidspensionerede, men at man ville søge at tilvejebringe oplysninger herom og over-

sende dem til udvalget. 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har oplyst, at man fra Personalestyrelsen har modtaget ved-

lagte oversigt over det samlede antal pensionerede. Direktoratet har bemærket, at den første 

kategori i oversigten ("EP") omhandler personer, der er gået på pension på grund af alder, 

mens de øvrige kategorier omhandler personer, der er blevet førtidspensioneret. Tallene er af 

direktoratet blevet gennemgået sammen med Personalestyrelsen. 

Personalestyrelsen har over for direktoratet oplyst, at pensionerede tjenestemænd ikke kan ud-

skilles på stillingsbetegnelser, men alene på indplacerede pensionsskalatrin. Samtidig indehol-

der styrelsens register alene oplysninger om personer, der modtager pension på en bestemt dag 

om året. Der kan derfor være en vis usikkerhed forbundet med tallene. 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har på baggrund af de indhentede oplysninger beregnet, at 

gennemsnitsalderen for de personer, der blev førtidspensioneret, var knap 46 år i 2003, hvor 

den de foregående 4 år var omkring 50 år. 
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Endvidere har direktoratet beregnet, at det i 2003 var ca. 1 procent af de aktive tjenestemænd, 

der blev førtidspensioneret. I 2003 var der således ifølge oplysningerne fra Personalestyrelsen 

39 personer, der blev førtidspensioneret, ud af en aktiv styrke på 3.644. Direktoratet har be-

mærket, at antallet af førtidspensioneringer ikke kun dækker over nedslidninger som følge af 

jobbet, men også over pensioneringer som følge af helbredsmæssige problemer i øvrigt. 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har understreget, at der naturligvis er grund til bekymring 

ved tanken om, at et stigende antal fængselsfunktionærer skulle blive nedslidt hvert år. Som 

anført i besvarelsen af udvalgets spørgsmål nr. 156-158 indgår det i den flerårsaftale for kri-

minalforsorgen, som regeringen har indgået med Dansk Folkeparti for perioden 2004-2007, at 

de ansattes arbejdsforhold og arbejdsmiljø skal forbedres, og der er således også som omtalt i 

besvarelsen iværksat en række initiativer, der bl.a. har til formål at nedbringe sygefraværet og 

forbedre arbejdsmiljøet. 

• 

Lennart Lindblom 

Lene Espersen 
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